
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 1

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13 del 05/01/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO DI DIREZIONE AD INTERIM DEL SETTORE 
"GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE E AUTOPARCO" - 
DOTT.SSA RAFFAELLA STARACE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
• la  L.R.  del  13  maggio  1996  n.  7  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  

organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 
che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle 
norme legislative e regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla  
L.R. n. 7/96 e dal Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

• l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24 giugno 1999 relativo 
alla  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  
gestione”  come modificato dal  Decreto  del  Presidente della  Giunta Regionale n.  206 del 
15/12/2000;

• la  Delibera di  Giunta Regionale n.  163 del  02.07.2020 avente ad oggetto “STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA  DELLA  GIUNTA  REGIONALE  -  APPROVAZIONE  MODIFICHE  AL  
REGOLAMENTO REGIONALE N. 3 DEL 19 FEBBRAIO 2019 E S.M.I.”;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 90 del 19.03.2021 avente ad oggetto “DELIBERAZIONI N.  
113/2020, N. 163/2020, N. 271/2020 E N.43/2021: APPROVAZIONE DELLA PESATURA E  
DELLE  FASCE  DI  RISCHIO  DEI  SETTORI  OGGETTO  DI  MODIFICA  E/O  NUOVA  
ISTITUZIONE”;

• il DPGR n. 180 del 07.11.2021 recante “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

• la Delibera di Giunta Regionale  616 del 28.12.2021  di individuazione del Dott. Filippo De 
Cello quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Economia e Finanze;

• il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  247  del  29.12.2021  di  conferimento 
dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Reggente del Dipartimento “Economia e 
Finanze”;

ATTESO che:
• con DPGR n. 180 del 07/11/2021, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n. 9 

del  07/11/2021  avente  ad  oggetto  “Regolamento  di  organizzazione  delle  Strutture  della 
Giunta  regionale”  con  il  quale  è  stata  definita  la  nuova  struttura  Organizzativa  del 
Dipartimento Economia e Finanze;

• a  seguito  delle  modifiche  organizzative  comportanti  effetti  caducatori  sugli  incarichi 
dirigenziali  relativi  ai  Settori  oggetto  di  modifica,  sono  stati  individuati  ed  assegnati  ai  
dipartimenti ed alle strutture equiparate i dirigenti di livello generale e quelli di livello non  
generale stabilendo, altresì, che, nelle more della definizione dell’iter amministrativo volto al  
conferimento degli incarichi dirigenziali di livello non generale per l’individuazione dei titolari,  
i competenti Dirigenti Generali dei dipartimenti regionali e delle strutture apicali equiparate,  
provvedano a conferire gli incarichi di reggenza ai dirigenti rispettivamente assegnati per la 
durata di un anno, salva l’estinzione anticipata per effetto dell’individuazione dei titolari;

CONSIDERATO che con DDG n. 11432 del 10/11/2021 sono stati conferiti, tra gli altri, all’avv. Iolanda 
Mauro  l’incarico  di  reggenza  del  Settore  “Gestione  e  valorizzazione  patrimonio  immobiliare  ed 
Autoparco”; e alla dott.ssa Raffaela Starace l’incarico di reggenza del Settore “Economato, logistica e 
servizi tecnici – Provveditorato;

VISTA la DGR 607 del 28.12.2021 con cui la Giunta regionale ha concesso il nulla osta alla dott.ssa 
Iolanda Mauro alla mobilità volontaria presso il Comune di Reggio Calabria;

VISTA la comunicazione del 03.01.2022, acquisita al prot.  2538/2022, con la quale la dott.ssa Iolanda 
Mauro  comunica di  aver  sottoscritto  contratto  individuale  con  il  Comune  di  Reggio  Calabria  con 
decorrenza giuridica ed economica dal 31.12.2021; 

RITENUTO necessario  ed  urgente,  allo  scopo  di  garantire  la  continuità  delle  funzioni  dirigenziali, 
conferire  l’incarico  di  dirigente  ad  interim del  Settore  “Gestione  e  valorizzazione  del  Patrimonio 
Immobiliare e Autoparco”, alla dott.ssa Raffaella Starace, dirigente di ruolo della Regione Calabria;

DATO ATTO  che si procederà all’assegnazione degli  obiettivi  per l’anno 2022 alla dott.ssa Raffaella 
Starace con separato atto ai sensi del R.R. 6 febbraio 2014, n. 1 s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE, altresì, le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità già rilasciate, 
e  presenti  agli  atti,  dal  Dirigente  interessato,  rispetto  all’incarico  di  direzione  del  “Gestione  e 
valorizzazione del Patrimonio Immobiliare e Autoparco”;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento:

• DI CONFERIRE,  l’incarico di  direzione ad interim del  Settore “Gestione e valorizzazione del 
Patrimonio Immobiliare e Autoparco” alla dott.ssa Raffaella Starace, dirigente di ruolo di questa 
amministrazione;

• DI STABILIRE che il presente incarico decorre dalla data di notifica del presente provvedimento 
e  avrà  durata  di  un  anno  a  decorrere  dalla  medesima data,  fatta  salva  la  definizione  della 
procedura di conferimento dell’incarico del dirigente titolare del Settore medesimo;

• DI DEMANDARE ad un atto successivo l’assegnazione degli obiettivi relativi all’anno 2022;

• DI  DISPORRE  la  notifica  del  presente  provvedimento  al  dirigente  interessato,  nonché  al 
Dipartimento “Organizzazione,  e Risorse Umane”  ed al  responsabile  della  Prevenzione della 
Corruzione per i consequenziali adempimenti gestionali di competenza;

• DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  provvedimento  sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33, della L.R. 6 aprile 2011, n.11, e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROSANNA GIULIANI 

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FILIPPO DE CELLO 

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


